

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月4日

会社名 株式会社イチタン

（コード番号：5645 JASDAQ）

（URL <http://www.ichitan.co.jp>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 田村 稔 （Tel：(0276) 31 - 2331）
責任者役職・氏名 取締役総合企画部長 有田 裁彦

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の計上、負債性引当金他・・・一部簡便的な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	2,645	(8.0)	83	(180.5)	56	(164.1)	50	(227.4)
18年3月期第1四半期	2,448	(12.5)	29	(-)	21	(-)	15	(-)
（参考）18年3月期	10,417		198		179		83	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	5 72	- -
18年3月期第1四半期	1 75	- -
（参考）18年3月期	9 42	- -

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前第1四半期に対する増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期連結会計期間におけるわが国経済は、企業収益の改善を背景に民間設備投資が増加基調にあり、個人消費も堅調に推移するなど、緩やかな景気回復が続いております。このような状況の中で、当第1四半期の連結売上高は1億96百万円増(8.0%増)の26億45百万円となりました。利益面においては、連結経常利益で35百万円増の56百万円、当期純利益も35百万円増の50百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株 当 た り 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	9,314	380	3.4	43 03
18年3月期第1四半期	9,554	135	1.4	15 30
（参考）18年3月期	9,472	274	2.9	30 98

（注）平成18年3月期第1四半期及び平成18年3月期の数値については、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しております。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の財政状態は前連結会計年度末と比較して総資産は2億39百万円減少し、資産の主な減少要因は有形固定資産が1億68百万円減少し、負債の主な減少要因は設備支払手形の減少3億36百万円であります。純資産は3億80百万円となり、自己資本比率は3.4%となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

（単位：百万円）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
中間期	5,432	82	55
通 期	10,900	180	120

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 13円56銭

[業績予想に関する定性的情報等]

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	前四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	206,096	429,023	222,926	52.0	221,040
2. 受取手形及び売掛金	1,844,738	1,672,513	172,224	10.3	1,896,509
3. たな卸資産	2,074,212	2,054,687	19,525	1.0	2,093,861
4. その他	117,470	167,409	49,939	29.8	105,608
流動資産合計	4,242,518	4,323,634	81,116	1.9	4,317,020
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,437,930	1,440,902	2,971	0.2	1,459,310
(2) 機械装置及び運搬具	2,304,442	2,300,141	4,300	0.2	2,352,370
(3) 土地	777,899	777,899	-	-	777,899
(4) 建設仮勘定	5,867	184,103	178,235	96.8	8,468
(5) その他	107,331	99,022	8,308	8.4	106,003
有形固定資産合計	4,633,471	4,802,069	168,598	3.5	4,704,052
2. 無形固定資産					
(1) 連結調整勘定	462	832	370	44.4	555
(2) その他	130,090	123,963	6,127	4.9	131,489
無形固定資産合計	130,553	124,795	5,757	4.6	132,044
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	144,291	120,864	23,427	19.4	155,630
(2) 長期貸付金	11,454	9,932	1,522	15.3	10,920
(3) その他	152,522	173,237	20,714	12.0	152,527
投資その他の資産合計	308,268	304,034	4,234	1.4	319,078
固定資産合計	5,072,293	5,230,899	158,606	3.0	5,155,174
資産合計	9,314,811	9,554,534	239,722	2.5	9,472,194

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	前四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	1,665,562	1,626,382	39,180	2.4	1,722,646
2. 短期借入金	5,536,649	5,561,933	25,283	0.5	5,674,628
3. 未払法人税等	2,932	1,606	1,326	82.6	8,903
4. 賞与引当金	211,055	187,002	24,053	12.9	132,047
5. その他	350,790	727,065	376,275	51.8	570,064
流動負債合計	7,766,990	8,103,989	336,999	4.2	8,108,290
固定負債					
1. 長期借入金	456,110	635,330	179,220	28.2	344,300
2. 繰延税金負債	22,381	14,371	8,010	55.7	27,266
3. 退職給付引当金	662,471	592,472	69,998	11.8	637,684
4. 役員退職慰労引当金	26,106	23,749	2,356	9.9	22,301
固定負債合計	1,167,068	1,265,923	98,855	7.8	1,031,552
負債合計	8,934,058	9,369,913	435,854	4.7	9,139,843
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	49,188	-	-	58,168
(資本の部)					
資本金	-	706,250	-	-	706,250
資本剰余金	-	631,955	-	-	631,955
利益剰余金	-	1,244,334	-	-	1,176,420
その他有価証券評価差額金	-	21,199	-	-	40,224
為替換算調整勘定	-	20,458	-	-	72,486
自己株式	-	95	-	-	311
資本合計	-	135,432	-	-	274,183
負債、少数株主持分 及び資本合計	-	9,554,534	-	-	9,472,194
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	706,250				
2. 資本剰余金	631,955				
3. 利益剰余金	1,125,762				
4. 自己株式	311				
株主資本合計	212,131				
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	33,018				
2. 為替換算調整勘定 評価・換算差額等合計	75,716				
	108,735				
少数株主持分	59,885				
純資産合計	380,753				
負債及び純資産合計	9,314,811				

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	前四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	2,645,011	2,448,378	196,633	8.0	10,417,081
売上原価	2,313,831	2,182,890	130,940	6.0	9,232,249
売上総利益	331,180	265,487	65,693	24.7	1,184,832
販売費及び一般管理費	247,368	235,609	11,758	5.0	986,731
1. 運賃梱包料	114,723	94,638	20,085	21.2	444,089
2. 役員報酬	21,695	24,303	2,608	10.7	91,048
3. 従業員給料及び賞与手当	46,240	41,742	4,497	10.8	187,293
4. 賞与引当金繰入額	10,010	11,919	1,908	16.0	28,121
5. 退職給付費用	3,707	6,624	2,916	44.0	27,527
6. 減価償却費	2,877	6,161	3,284	53.3	13,812
7. その他	48,112	50,217	2,105	4.2	194,839
営業利益	83,812	29,878	53,934	180.5	198,100
営業外収益	4,881	17,031	12,149	71.3	89,821
1. 受取利息	51	48	2	6.1	288
2. 受取配当金	912	1,265	353	27.9	2,367
3. 為替差益	3,315	13,191	9,875	74.9	63,318
4. その他	602	2,526	1,923	76.1	23,847
営業外費用	32,280	25,548	6,731	26.3	108,689
1. 支払利息	11,405	15,422	4,017	26.0	49,191
2. 棚卸資産廃却損	20,051	7,316	12,735	174.1	51,163
3. その他	823	2,809	1,985	70.7	8,334
経常利益	56,414	21,361	35,052	164.1	179,232
特別利益	-	3,931	3,931	-	11,286
1. 役員退職慰労引当金戻益	-	-	-	-	5,423
2. 固定資産売却益	-	181	181	-	2,112
3. その他	-	3,750	3,750	-	3,750
特別損失	3,670	420	3,250	773.7	92,239
1. 固定資産売却除却損	3,670	420	3,250	773.7	92,239
税金等調整前四半期(当期) 純利益	52,743	24,872	27,870	112.1	98,279
法人税、住民税及び事業税	776	141	634	447.6	3,250
法人税等調整額	-	-	-	-	-
少数株主利益又は損失()	1,308	9,256	7,948	85.9	11,641
四半期(当期)純利益	50,658	15,474	35,183	227.4	83,388

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。